5

     Проект

     подготовлен управлением

                 инвестиций и развития

                                                                             предпринимательства
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений
в постановление Администрации

города от 21.06.2017 № 5184
«Об утверждении положения
о разработке инвестиционного паспорта муниципального образования городской округ город Сургут»

В соответствии с решением Думы города Сургута от 01.03.2011
№ 862-IV ДГ «О структуре Администрации города», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 21.06.2017 № 5184                        «Об утверждении положения о разработке инвестиционного паспорта муниципального образования городской округ город Сургут» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 постановления слова «заместителя главы Администрации города» заменить словами «заместителя Главы города».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В тексте слова «заместителем главы Администрации города» заменить словами «заместителем Главы города».

1.2.2. В тексте слова «управление экономики и стратегического планирования» заменить словами «управление инвестиций и развития предпринимательства» в соответствующих падежах.

1.2.3. Пункт 1.4 раздела II изложить в следующей редакции:

«1.4. Общая оценка уровня социально-экономического развития муниципального образования».

1.2.4. В пункте 2 раздела III слова «за исключением информации, отраженной в муниципальном правовом акте об итогах социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут» исключить.
1.3. Приложение к положению о разработке инвестиционного паспорта муниципального образования городской округ город Сургут изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения                разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шерстневу А.Ю.
Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № ________

Информация,

предоставляемая ответственными исполнителями

для наполнения содержания разделов инвестиционного паспорта

муниципального образования городской округ город Сургут
	Наименование раздела/подраздела
	Структурное подразделение

Администрации города, ответственное за предоставление информации

	1. Общие сведения о городе

	Историческая справка
	управление документационного

и информационного обеспечения

	Природно-географические условия, состояние окружающей природной среды
	управление по природопользованию

и экологии

	Общая оценка уровня социально-экономического развития                                 муниципального образования
	отдел социально-экономического

прогнозирования

	Демографическая ситуация

	2. Экономика города

	Наличие и качество трудовых

ресурсов
	отдел социально-экономического

прогнозирования

	Промышленность

	Строительство и инвестиции

	Транспорт и связь

	Рынок товаров и услуг

	Малый бизнес
	управление инвестиций и развития предпринимательства

	Муниципальный сектор
	отдел социально-экономического

прогнозирования

	Занятость населения

	Уровень жизни населения

	Бюджет и финансы
	департамент финансов

	3. Стратегическое развитие

	Стратегия города
	отдел социально-экономического

прогнозирования

	Генеральный план города
	департамент архитектуры
и градостроительства

	Земельные отношения
	комитет по земельным отношениям

	4. Развитие отраслей социальной сферы

	Образование
	департамент образования

	Здравоохранение
	служба по охране здоровья населения

	Опека и попечительство
	управление по опеке и попечительству

	Культура
	комитет культуры и туризма

	Молодежная политика
	отдел молодёжной политики

	Спорт
	управление физической культуры                и спорта

	5. Развитие инженерной инфраструктуры

	Транспортная система (улично-дорожная сеть, железнодорожный транспорт, речной транспорт,

воздушный транспорт,

автомобильный транспорт)
	управление инвестиций и развития предпринимательства

	Объекты инженерной инфраструктуры (сети теплоснабжения,

газоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения)
	департамент городского хозяйства

	Наличие инвестиционных

программ по тепло-, водо-, газо- , электроснабжению, водоотведению
	департамент городского хозяйства

	Информация о тарифе на подключение к инженерной инфраструктуре
	департамент городского хозяйства

	Уровень административных

барьеров для инвестиций

(в том числе иностранных),

планируемые мероприятия

к их снижению
	департамент городского хозяйства

	6. Инвестиционная деятельность

	Перечень инвестиционных

площадок, расположенных

на территории города Сургута
	департамент архитектуры
и градостроительства

	Реестр инвестиционных проектов
	управление инвестиций и развития
предпринимательства

	Правовые основы инвестиционной деятельности
	правовое управление

	Муниципальная поддержка

инвестиционной деятельности

в городе Сургуте
	департамент финансов

	Актуальные деловые и инвестиционные новости города Сургута
	управление инвестиций и развития
предпринимательства

	7. Иная информация, касающаяся инвестиционного развития территории              города Сургута